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Ballum Idrætsforening
 

Beskrivelse af processen for Ballum skole

Tønder Kommunes Kommunalbestyrelse har i 2018 besluttet, at kommunens samlede 
bygningsareal skal reduceres med mindst 20.000 m2 og arealreduktionen skal give Tønder 
Kommune en driftsbesparelse på mindst 8,0 mio. kr./år, i daglig tale kaldet Tønder Kommunes 
Ejendomsservice.

Med afsæt i Kommunalbestyrelsens beslutning om arealreduktion, er der igangsat en proces 
bl.a. omkring Ballum Skole. Ejendomme Tønder Kommune har udarbejdet en plan for skolen, 
hvor der er planlagt at fjerne ca. 1.200 m2 af den ældste del af skolen og kommunen skal 
forestå nedbrydningen.

Siden skolen blev nedlagt som kommunalt drevet folkeskole, har Ballum Idrætsforening haft 
en driftsaftale med Tønder Kommune om benyttelse af den tidligere skole til foreningsliv og 
andre lokale aktiviteter.

Tønder Kommune har kontaktet Ballum Idrætsforening for at aftale et møde omkring tankerne 
med skolen, hvor Tønder Kommune ønsker, at Ballum Idrætsforening sikrer alle 
foreningsaktører omkring skolen inddrages i processen omkring arealreduktionen og realisering 
af Ejendomme Tønder Kommunes plan.

Under det første møde beskrives planen omkring nedbrydningen af en del af ejendommen og 
foreningerne får, under mødet, også muligheden for at overtage driften af hele skolen. 
Foreningerne er interesserede i en mulig overtagelse af skolen og vil gerne gennemtænke 
mulighederne.

Ballum Idrætsforening vender tilbage til Tønder Kommune med oplysning om, at skolen ønskes 
overdraget til Ballum multihus, der er dog nogen forudsætninger der skal forhandles på plads, 
så man kan få et sikkert økonomisk acceptabelt grundlag for overtagelse af driften af skolen.

Ejendomme Tønder Kommune har i en længere periode, som led i Ejendomsservice, været i 
forhandlinger med Ballum Idrætsforening, om forudsætningerne for overtagelse af den 
tidligere Ballum Skole.

Forudsætningerne er nu forhandlet på plads og forudsætningerne er godkendt i 
Kommunalbestyrelsen og en overdragelsesaftale er klar til underskrift.
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